copertura sanitaria integrativa ed alla copertura infortuni professionali ed extra 

professionali per la durata complessiva di tre anni, è pari, in via presunta, a circa 

€ 1.793.200,00 (unmilionesettecentottonovantatremiladuecento/00, più IVA) 

eventualmente rinnovabile di ulteriori due anni, per ulteriori presunti € 

1.195.450,00 (unmilionecentonovantacinquemilaquattrocentocinquanta/00), più  

IVA);  

- Ai fini degli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 

n. 136 e del decreto legge 12 novembre 2010 n. 187, convertito con 

modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n. 217, il codice identificativo gara

[...]

2589 del 20 gennaio 2016) ha allegato, a garanzia 

della regolare esecuzione del contratto, polizza fideiussoria emessa dalla 

Compagnia COFACE con n. 2111491 del 07/01/2016, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente contratto, per l’importo complessivo di € 

163.800,00 (Euro centosessantatremilaottocento/00), ai sensi dell’art. 113, 

comma 1, del d. lgs. n. 163/2006; 

- Il RTI ha provveduto ad inviare all'AUTORITÀ, in risposta alla nota prot. 

AGCOM n. 82510 del 18 dicembre2015, le dichiarazioni sostitutive richieste 

dalla stazione appaltante in aggiunta alla certificazione sulla composizione

[...]

con riferimento al Capitolato speciale assistenza n. 1 “base - dipendenti”, 

i beneficiari delle prestazioni ivi descritte sono: 

- personale in servizio dell’Autorità, coniuge ed ai figli, fiscalmente a 

carico, o con reddito annuo inferiore a € 2.840,51 (Euro 

duemilaottocentoquaranta/51); 

- (facoltativamente assistibili) il coniuge e i figli, fiscalmente non a carico 

(anche se non conviventi), il convivente more uxorio e i figli di questo, 

nonché gli altri parenti ed affini entro il 3° grado, anagraficamente 

conviventi con l’Assistito, siano o no a carico dello stesso.  

L’inserimento in assistenza di tali familiari deve riguardare tutti i componenti 

risultanti dallo stato di famiglia dell’Assistito (purché a loro volta assistibili), 

nonché figli fiscalmente a carico con reddito annuo inferiore a € 

2.840,51(Euro duemilaottocentoquaranta/51). 

Nel caso di inserimento del coniuge o di un figlio non conviventi e 

fiscalmente non a carico, è obbligatorio l’inserimento anche degli altri figli 

e/o del coniuge del dipendente anagraficamente conviventi con il 

coniuge/figlio che si intende inserire.

[...]

disbrigo di tutte le pratiche e l’attuazione delle condizioni della polizza. 

Articolo 6 

Contributi 

6.1 Le contribuzioni dovute al RTI sono nel seguito specificate.    

6.2 con riferimento alla copertura sanitaria denominata “Assistenza n. 1 base - 

dipendenti”: 

a. € 1.150,79 (Euro millecentocinquanta/79) annui al netto di imposte (in 

funzione dell’offerta economica il premio potrà essere suddiviso in una quota parte 

maggioritaria a carico dell’Autorità e una quota parte minoritaria a carico del 

dipendente) per ogni dipendente, coniuge e figli fiscalmente a carico, o con reddito

[...]

annuo inferiore a € 2.840,51 (Euro duemilaottocentoquaranta/51), da versare entro il 

giorno 5 di ogni mese di gennaio. In caso di inserimento in assistenza durante il 

corso dell’anno, i contributi devono essere versati entro il giorno 5 del primo mese 

successivo alla comunicazione di inserimento; 

b. € 403,20 (Euro quattrocentotre/20) annui al netto di imposte – a carico del 

dipendente – per l’inserimento in assistenza di ogni familiare facoltativamente 

assistibile. Il contributo - a titolo agevolativo - dovrà essere versato in rate mensili 

anticipate pari ciascuna a € 33,60 (Euro trentatre/60), con scadenza entro il giorno 5